CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº ころりてみいら

Providencia-se a responsal de JUL

Nobres Pares,

O *Lions Clube de Pirassununga* realizou, no último dia 1º de julho, a Assembleia Festiva de Posse da Diretoria para o ano leonístico 2015/2016.

Foi reconduzido à Presidência Senhor *Domingos Apparecido Azarite* que usou da palavra com alegria e empossou seus companheiros de diretoria, exortando-os a se manterem unidos para mais um ano de prestação de trabalhos.

O *Lions Clube* nasceu em 1917, quando empresários perceberam que era necessário ir além das questões empresariais e trabalhar pela melhoria das comunidades em que eles viviam e do mundo. O novo grupo adotou o nome de "*Associação de Lions Clubes*", e uma convenção nacional foi realizada. Em três anos, o Lions tornou-se uma organização internacional. Desde então, a entidade é sinônimo de integridade e serviço

Em Pirassununga, o Lions Clube contribui com a comunidade curimbatá, oferecendo ajuda e incentivando a educação, cultura e as amizades.

Desta forma, para parabenizar a posse da diretoria e trabalhos já desenvolvidos, *requeiro* à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao *Lions Clube de Pirassununga*, na pessoa do Presidente Senhor *Domingos Apparecido Azarite*, enviando-lhe cópia da presente homenagem.

ero Ra

Alcimar Sigueira Montalyão

reador

Sala das Sessões, 14 de julho de 2015.

dmal